
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от                         №  
 

Городской округ Химки 

 

Об утверждении Программы профилактики  

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

при осуществлении Администрацией городского округа Химки контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Московской области в 2023 году  

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  

пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации», пунктом 2.2 целевой модели «Осуществление 

контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской 

Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.07.2017 № 147-р, законами Московской области 

№ 111/2021-ОЗ «О порядке установления и оценки применения 

обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми 

актами Московской области», № 123/2021-ОЗ «О видах регионального 

государственного контроля (надзора) на территории Московской области», 

Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории городского округа Химки Московской области, утвержденным 

решением Совета депутатов городского округа Химки Московской 

области от 18.10.2021 № 02/8, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее — Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

при осуществлении Администрацией городского округа Химки контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 



ПРОЕКТ 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Московской области в 2023 годы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Лобачева А.А. 

 

 

Глава городского округа                                                              Д.В. Волошин 


